PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

14 августа 2008 г. № 1083

Об обращении депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов

В целях  оказания гуманитарной помощи  осетинскому народу

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять обращение депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов  к жителям города Чебоксары и опубликовать его в газете «Чебоксарские новости».

2. Перечислить месячный размер компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, на расчетный счет для приема денежных средств для пострадавших граждан в Министерстве труда и социального развития РСО - Алания.

Реквизиты счета:

Министерство труда и социального развития РСО - Алания

Р/с 40410810860340000001

БИК 040702660

ИНН банка 7707083893

К/с 30101810600000000660

В Северо-Кавказском банке СБ РФ (Ставрополь).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава  города Чебоксары
Н.И. Емельянов

Приложение
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 14.08.2008 № 1083
Обращение депутатов

Чебоксарского городского Собрания депутатов

Уважаемые горожане!

Мы, депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, осуждаем нападение грузинских вооруженных сил на Южную Осетию. Массированным артиллерийским ударам подверглись мирные города и села, погибли тысячи невинных людей: дети, женщины, старики, – а также российские миротворцы, которые поддерживали мир в регионе.

Жители города Чебоксары так же, как и вся мировая общественность, с глубокой болью восприняли трагедию Южной Осетии. Грубое попрание норм международного права спровоцировало гуманитарную катастрофу. Без крыши над головой и средств к существованию остались тысячи людей. Считаем, что в сложившейся ситуации нельзя оставаться равнодушными и безучастными.

Мы, депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, призываем жителей города выразить свою гражданскую позицию и оказать посильную гуманитарную помощь всем пострадавшим в Южной Осетии.

Чебоксарское городское Собрание депутатов